

MUNICÍPIO DE BOM JARDIM
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2022

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2021	AGO/2021	SET/2021	OUT/2021	NOV/2021	DEZ/2021	JAN/2022	FEV/2022	MAR/2022	ABR/2022	MAI/2022	JUN/2022		
RECEITAS CORRENTES (I)	9.994.963,4	10.679.953,5	10.594.158,8	11.166.757,2	12.816.422,3	18.143.488,0	10.802.975,1	12.747.446,2	11.606.203,9	17.852.247,7	13.208.081,1	13.780.900,7	153.393.597,9	109.810.576,4
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	932.755,0	931.832,3	821.012,9	916.527,9	1.451.325,1	1.007.283,7	703.105,3	651.917,0	858.308,9	3.238.706,9	1.501.904,4	1.136.951,9	14.151.631,3	9.753.431,4
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	199.997,6	191.033,9	143.110,6	201.496,9	233.968,5	166.829,2	84.760,2	71.099,4	79.023,0	1.083.675,8	391.433,2	180.908,4	3.027.336,7	2.438.741,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	284.632,4	354.526,3	309.129,8	301.499,2	377.527,4	371.077,7	366.752,8	227.518,0	468.449,1	440.065,9	381.096,9	379.682,4	4.261.957,9	2.607.151,4
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	102.680,9	27.450,0	63.100,0	88.050,0	224.478,9	78.080,0	39.185,5	103.190,3	51.609,1	360.257,2	61.604,8	113.209,9	1.312.896,6	358.180,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	242.827,5	252.273,3	225.910,1	240.569,1	488.284,4	300.782,0	166.140,7	233.586,9	197.284,2	444.844,8	313.724,4	326.979,4	3.433.206,8	2.723.995,0
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	102.616,6	106.548,8	79.762,4	84.912,7	127.065,9	90.514,8	46.266,1	16.522,4	61.943,5	909.863,2	354.045,1	136.171,8	2.116.233,3	1.625.364,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	474.924,4	699.612,0	279.989,6	680.035,9	829.956,3	522.233,9	416.489,5	111.875,9	617.526,4	619.377,2	543.123,7	567.341,5	6.362.486,3	4.656.500,0
RECEITA PATRIMONIAL	135.599,4	743.019,4	349.561,3	128.090,2	164.596,6	1.185.462,4	275.525,0	641.881,8	307.991,5	275.511,1	270.701,5	495.769,2	4.973.709,4	576.490,0
Rendimentos de Aplicação Financeira	135.445,0	742.518,1	349.484,1	127.776,9	164.283,3	1.185.250,3	274.860,7	641.881,8	307.539,3	275.160,1	270.350,5	495.418,1	4.969.968,2	572.530,0
Outras Receitas Patrimoniais	154,4	501,3	77,2	313,3	313,3	212,1	664,3	0,0	452,2	351,0	351,0	351,1	3.741,2	3.960,0
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	0,0	0,0	0,0	65,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	65,6	400,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	8.357.705,6	8.203.147,8	9.072.427,9	9.392.559,1	10.268.612,4	15.325.740,9	9.323.534,6	11.271.636,5	9.706.432,6	13.639.840,0	10.797.401,8	11.447.241,9	126.806.281,1	94.299.026,0
Cota-Parte do FPM	2.360.995,6	1.887.691,3	1.482.474,6	1.651.971,4	2.145.459,3	3.193.935,1	2.215.209,8	3.092.246,1	1.874.645,0	2.222.118,2	2.471.884,7	2.312.919,9	26.911.551,0	23.355.104,0
Cota-Parte do ICMS	2.287.179,3	2.615.204,2	2.558.125,1	2.744.826,8	2.880.779,9	3.798.554,6	2.428.558,8	2.644.119,1	2.196.583,9	2.369.105,3	2.732.104,6	2.707.026,7	31.962.168,3	29.459.530,0
Cota-Parte do IPVA	86.635,2	92.525,8	78.210,3	64.179,3	54.292,6	74.560,2	461.146,6	1.212.340,8	430.315,0	344.207,7	186.252,5	130.736,0	3.215.402,0	2.309.748,0
Cota-Parte do ITR	382,2	1.222,5	4.923,9	14.163,6	947,7	830,0	243,8	2.308,0	249,4	406,8	236,0	516,4	26.430,3	37.448,0
Transferências da LC 87/1996	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências da LC 61/1989	79.221,6	63.215,7	79.887,9	83.819,9	79.138,1	91.302,1	71.780,0	69.059,4	70.254,2	69.309,3	47.678,9	54.680,9	859.348,0	876.222,0
Transferências do FUNDEB	977.060,3	1.105.800,1	826.291,7	1.100.625,2	1.251.353,4	1.086.028,3	1.219.134,5	1.296.320,4	1.142.582,5	1.077.337,5	1.177.859,8	1.117.307,6	13.377.701,3	12.603.643,0
Outras Transferências Correntes	2.566.231,4	2.437.488,2	4.042.514,4	3.732.972,9	3.856.641,4	7.080.530,6	2.927.461,1	2.955.242,7	3.991.802,6	7.557.355,2	4.181.385,3	5.124.054,4	50.453.680,2	25.657.331,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	93.979,1	102.342,0	71.167,1	49.478,5	101.932,0	102.767,2	84.320,6	70.135,1	115.944,6	78.812,4	94.949,8	133.596,1	1.099.424,5	524.729,0
DEDUÇÕES (II)	1.217.615,4	2.163.897,7	1.239.942,9	1.453.598,4	1.785.978,0	2.650.756,8	1.374.172,2	1.949.907,0	1.280.671,4	1.439.785,1	1.489.922,9	1.526.712,5	19.572.960,3	14.186.798,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	315.944,6	535.813,4	107.423,2	515.160,2	665.827,9	343.417,5	226.447,8	102.689,4	316.606,7	384.204,4	341.069,5	343.859,4	4.198.464,0	2.891.289,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	29.613,4	29.613,4	29.613,4	0,0	59.226,9	59.226,9	29.613,4	29.613,4	32.621,9	32.621,9	32.308,0	32.367,4	396.440,0	180.000,0
Rendimentos de Aplicações de Recursos Previdenciários	80.015,1	666.499,0	262.181,9	26.646,0	28.799,7	1.009.677,1	82.723,2	413.589,5	17.033,3	21.929,4	28.914,1	109.309,7	2.747.318,0	0,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	792.042,3	931.971,9	840.724,4	911.792,2	1.032.123,5	1.238.435,3	1.035.387,8	1.404.014,7	914.409,5	1.001.029,4	1.087.631,3	1.041.176,0	12.230.738,3	11.115.509,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	8.777.348,0	8.516.055,8	9.354.215,9	9.713.158,8	11.030.444,3	15.492.731,2	9.428.802,9	10.797.539,2	10.325.532,5	16.412.462,6	11.718.158,2	12.254.188,2	133.820.637,6	95.623.778,4

Fonte : Secretaria Municipal de Fazenda

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 133.820.638,45